



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	10.842.450,00	11.302.235,75	-459.785,75
RECEITA TRIBUTÁRIA	419.250,00	461.374,33	-42.124,33
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	350.000,00	308.098,59	41.901,41
RECEITA PATRIMONIAL	79.500,00	163.406,37	-83.906,37
RECEITA DE SERVIÇOS	25.200,00	24.489,11	710,89
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.857.000,00	10.274.859,87	-417.859,87
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	111.500,00	70.007,48	41.492,52
RECEITAS DE CAPITAL	316.500,00	66.613,01	249.886,99
ALIENAÇÃO DE BENS	16.500,00	0,00	16.500,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	300.000,00	66.613,01	233.386,99
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-1.044.450,00	-1.064.201,41	19.751,41
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-1.044.450,00	-1.064.201,41	19.751,41
SUBTOTAL	10.114.500,00	10.304.647,35	-190.147,35
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	-190.147,35

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	10.267.521,63	8.862.316,90	1.405.204,73
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	5.749.635,07	4.980.692,47	768.942,60
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	14.150,00	12.969,67	1.180,33
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	4.503.736,56	3.868.654,76	635.081,80
DESPESAS DE CAPITAL	1.160.578,37	848.974,75	311.603,62
INVESTIMENTOS	942.078,37	648.944,16	293.134,21
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	218.500,00	200.030,59	18.469,41
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	11.428.100,00	9.711.291,65	1.716.808,35
SUPERÁVIT	0,00	593.355,70	0,00
TOTAL	0,00	0,00	1.123.452,65